Vires fortasse dixit propter smaragdos. ὁ δὲ χρυσῶν ἑστῆσαν, &c.] Ælianus de margarito Britannico: γίνεται δὲ χρυσῶν ἑστῆσαν, ἢ χρυσῶν ἑστῆσαν. Corrige ex Origene: χρυσῶν ἑστῆσαν, quod recte coniecerat Gesnerus. Idem hoc Indica etiam margarita tribuit Androsthene: καὶ ἐστὶν, inquit, ἢ χρυσῶν ἑστῆσαν, ὡς καὶ ἡ χρυσῶν ἑστῆσαν, ὡς καὶ ἡ χρυσῶν ἑστῆσαν. De margaritis Britannicis plura habes apud Plinium, Tacitum, Solinum, & Ammianum.

καὶ ἐν τοῖς πίννας.] Pinna genus est ὄστρακο-δέρμου, villos promissos gerens, fundo maris affixum, pinnophylacæ, seu pinnoterepice non semper comitatum, ut crediderunt Antiqui, sed aliquando, ut à Recentioribus observatum est. Aristoteles, Plinius, Belonius, alij. Reperiuntur pinnae in Acarnania que vocatur pinna margaritam gignit. Propter similitudinem id etiam nominis adepta sunt conchæ Indicæ margaritiferae; Isidorus enim Characenus concham Indicam margaritiferam, Pinnam appellat; Procopius vero, Ἰνδικὰ, non quod concha Indica margaritam ferens vel pinna sit, vel pecten; sed quod pinnae, vel pectini, vel etiam buccino, πύμνω, ut voluit Ælianus, & Origenes, similis sit. Theophrastus libro De lapidibus: γίνεται δὲ (ὁ μάρμαρος) ἐν ὄστρεοις πιννῶν ὄστρεοις ἑστῆσαν, καὶ χρυσῶν ἑστῆσαν. Nascitur vero (margarita) in ostrea quadam, quod simile est pinnis. Hoc autem fert Indica regio, & insula quadam ex his que sunt in mari Rubro. Androsthene apud Athenæum: ἐστὶν ἢ χρυσῶν ἑστῆσαν ὄστρεοις ἑστῆσαν. Est autem ostrea afflicta similis pectini. Plinius: luba tradit Arabicis concham esse similem pectini insecto: de margaritifera concha loquuntur. Pectini similem esse dicunt, sed nullus pectinem præter proferendum appellavit, & reapte pecten non est: sed nec esse pinnam vel ex eo patet quod Aristoteles pinnas semper fundo maris harere, indeque si avellantur, emori confestim doceat: Isidorus autem scribit conchas Indicas margaritiferas, quas pinnas appellat, per mare liberas vagari: τὴν δὲ χρυσῶν ἑστῆσαν ὄστρεοις ἑστῆσαν. Hæc autem in profunda maria immergi solent pinnae; æstate autem noctu debiscunt natantes. interdum vero clauduntur. Ælianus scribit extracta è mari Rubro concha, avulsoque è concha lapide, liberam illam in mare demittit, novosque in ea renasci uniones; quod certe non contingeret, si extracta protinus moreretur; moretetur autem si pinna esset. Præterea pinnae auribus carent, quas

Belon. de aquatilib. 1.

Athen. lib. 1. cap. 14. p. 1.

At in Acarnania que vocatur pinna margaritam gignit. Propter similitudinem id etiam nominis adepta sunt conchæ Indicæ margaritiferae; Isidorus enim Characenus concham Indicam margaritiferam, Pinnam appellat; Procopius vero, Ἰνδικὰ, non quod concha Indica margaritam ferens vel pinna sit, vel pecten; sed quod pinnae, vel pectini, vel etiam buccino, πύμνω, ut voluit Ælianus, & Origenes, similis sit. Theophrastus libro De lapidibus: γίνεται δὲ (ὁ μάρμαρος) ἐν ὄστρεοις πιννῶν ὄστρεοις ἑστῆσαν, καὶ χρυσῶν ἑστῆσαν. Nascitur vero (margarita) in ostrea quadam, quod simile est pinnis. Hoc autem fert Indica regio, & insula quadam ex his que sunt in mari Rubro. Androsthene apud Athenæum: ἐστὶν ἢ χρυσῶν ἑστῆσαν ὄστρεοις ἑστῆσαν. Est autem ostrea afflicta similis pectini. Plinius: luba tradit Arabicis concham esse similem pectini insecto: de margaritifera concha loquuntur. Pectini similem esse dicunt, sed nullus pectinem præter proferendum appellavit, & reapte pecten non est: sed nec esse pinnam vel ex eo patet quod Aristoteles pinnas semper fundo maris harere, indeque si avellantur, emori confestim doceat: Isidorus autem scribit conchas Indicas margaritiferas, quas pinnas appellat, per mare liberas vagari: τὴν δὲ χρυσῶν ἑστῆσαν ὄστρεοις ἑστῆσαν. Hæc autem in profunda maria immergi solent pinnae; æstate autem noctu debiscunt natantes. interdum vero clauduntur. Ælianus scribit extracta è mari Rubro concha, avulsoque è concha lapide, liberam illam in mare demittit, novosque in ea renasci uniones; quod certe non contingeret, si extracta protinus moreretur; moretetur autem si pinna esset. Præterea pinnae auribus carent, quas